para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o 
que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

5.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) 
membros, designados pela autoridade competente. 

5.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade 

da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda

[...]

15400000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E 
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%); 15500000 TRANSFERÊNCIA DO 
SALÁRIO-EDUCAÇÃO; 15510000 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 
REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 283.698,00 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e 
noventa e oito reais), referente ao(s) lote(s) 01, 02, 03 e 04. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/01/2025 a 31/12/2025 ou até entrega dos 
produtos. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante:

[...]

recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este 
Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 283.698,00 (duzentos e oitenta e três mil, 

seiscentos e noventa e oito reais), referente ao(s) lote(s) 01, 02, 03 e 04. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (30%); 15690000 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE; 15420000 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT - 
(30%); 15500000 TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais), referente ao(s) 
lote(s) 57, 58 e 70. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/01/2025 a 31/12/2025 ou até entrega dos 
produtos. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORDEIROS – PREFEITURA MUNICIPAL – 
ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.694.468/0001-75 – Assina pela Contratante:

[...]

recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este 
Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais), 

referente ao(s) lote(s) 57, 58 e 70. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,

[...]

ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 MATERIAL DE CONSUMO;  FONTE DE 
RECURSOS: 15520000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE); 
15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), referente ao(s) 
lote(s) 01 e 03. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 09/01/2025 a 31/12/2025 ou até entrega dos 
produtos. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORDEIROS BAHIA, 
CNPJ nº 30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante: CINARA ALVES DE